
1 

 

 
Муниципальное образование город окружного значения 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №66 «ЗАБАВУШКА»  
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,  

Ханты-Мансийский автономный округ,  Российская 
Федерация, 628617 

 Телефоны: 43-13-83 , 46-45-77 

Тел./факс:  (3466) 46-97-06 

 

 

 

О недопущении сбора денежных  

средств с родителей (законных  

представителей) воспитанников 

 

 На основании Закона «Об образовании», приказа Минобрнауки № 1014 от 

30.08.2013 (ред. от 21.01.2019) «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

дошкольного образования» и Устава МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 

«Забавушка», в целях соблюдения законодательства и права граждан РФ на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогам МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» в течении учебного 

года: 

1.1. Исключить сбор денежных средств с родителей на нужды группы и детского сада 

(канцелярские товары, игрушки, ремонт и т.д.). 

1.2. Воспитателям всех возрастных групп до 10.09.2024г. разместить информацию о 

недопущении сбора денежных средств с родителей на нужды группы и детского сада на 

информационных стендах для родителей воспитанников. 

1.3. Педагоги несут персональную ответственность за нарушение данного приказа. 

2. Исполняющему обязанности главного бухгалтера Кондратовой С.Ю. производить 

прием оплаты за предоставление платных услуг, целевых взносов и добровольных 

пожертвований посредствам безразличных расчетов через лицевой счет образовательного 

учреждения, безналичным способом через банк. 

3. Старшему воспитателю Синяковой И.В., заместителю заведующего по АХР Ю.С. 

Меньшиковой обеспечить соблюдение законодательства и прав граждан РФ на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий      С.И. Иванова 

 ПРИКАЗ  

от 02.09.2024 года  №366       

Копия верна 



2 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1.  Андреева Н.А. Воспитатель   

2.  Арчагова А.В. Воспитатель   

3.  Бадалова З.Ш. Воспитатель   

4.  Бочкарева Н.Г. Воспитатель   

5.  Гайнулина Д.Ш. Педагог-психолог   

6.  Гильдебрандт О.П. Воспитатель   

7.  Данченко Л.Н. Воспитатель   

8.  Джинетова Л.К. Воспитатель   

9.  Дробязина Л.И. Воспитатель   

10.  Илышева В.Д. Воспитатель   

11.  Имангазиева С.Д. Воспитатель   

12.  Моисеенко Ж.Н. Музыкальный руководитель   

13.  Муравьева Г.В. Учитель-логопед   

14.  Нагиева Г. Р Воспитатель   

15.  Назарова З.Р. Воспитатель   

16.  Оленюк С.В. Воспитатель   

17.  Оксак Е.В. Воспитатель   

18.  Панина Р.И.  Инструктор по физ. культуре   

19.  Паночишена А.С. Воспитатель   

20.  Пирова Н. Н. Воспитатель   

21.  Синякова И.В.  Старший воспитатель   

22.  Старостина И.Б. Воспитатель   

23.  Токарь М.Д. Воспитатель   

24.  Тумченок Е.А. Учитель-логопед   

25.  Устюгова Н.В. Воспитатель    

26.  Федоренкова И.В. Воспитатель   

27.  Флосман Ю.О. Воспитатель   

28.  Халиулина М.Р. Учитель-логопед   

29.  Чабан А.А. Инструктор по физ. культуре   

30.  Меньшикова Ю.С. Зам. зав. по АХР   

31.  Кондратова С. И.о. гл. бухгалтера   

 

 


	На основании Закона «Об образовании», приказа Минобрнауки № 1014 от 30.08.2013 (ред. от 21.01.2019) «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования» и...

		2024-09-16T10:17:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66"ЗАБАВУШКА"




